Praça Abdias Albuquerque, 427 - Bairro: Centro - CEP: 64960-000 - Curimatá/PI
Telefone: (89) 3574-1198

E-mail: pref.curimatapi@hotmail.com

EDITAL Nº 05/2025
CONVOCAÇÃO DE POSSE

Referente ao Concurso Público Nº 001/2023

O Prefeito Municipal de Curimatá, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, CONVOCA os candidatos habilitados e aprovados,
conforme relação constante no ANEXO I deste Edital, com vistas à nomeação e posse dos
respectivos cargos, observadas as seguintes condições:

1 - DA ASSINATURA DO TERMO DE INTERESSE NA VAGA

1.1. Os candidatos relacionados no ANEXO I deste edital, após a presente convocação,
deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Curimatá-PI, situada na Praça Abdias
Albuquerque, 427, Centro, Curimatá-PI, no Setor Pessoal da Secretaria Municipal de
Administração, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, no horário compreendido das 07:30h às
13:30h ás, para assinar o termo de interesse na vaga.

1.2. O não comparecimento nos termos do item 1 acima implicará a renúncia tácita do
convocado e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o
candidato foi aprovado.

3 -  DOS ATOS DE NOMEAÇÃO
3.1.        A publicação dos atos de nomeação se dará por meio de edital, obedecer vigente.

4 -  DA POSSE
4.1.       Cumpridas as exigências constantes do item 3 deste Edital, o candidato deverá se

apresentar na Prefeitura de Curimatá-PI para ser empossado e receber o local de trabalho
para o qual será designado.

4.2.       A data da posse será no dia 11 de junho de 2025, o candidato terá 01(um) dia útil
para apresentar-se trabalho, devendo o servidor iniciar suas atividades funcionais imedia
apresentação, que será atestada pelo Diretor do departamento à qual ficará subordinado.

Curimatá-PI, 04 de junho de 2025.

___________________________________________
Jose Adelmo Da Silva

Prefeito Municipal

Praça Abdias Albuquerque, 427 - Bairro: Centro - CEP: 64960-000 - Curimatá/PI
Telefone: (89) 3574-1198

E-mail: pref.curimatapi@hotmail.com

ANEXO I CANDIDATOS CONVOCADOS

Praça Abdias Albuquerque, 427 - Bairro: Centro - CEP: 64960-000 - Curimatá/PI
Telefone: (89) 3574-1198

E-mail: pref.curimatapi@hotmail.com

ANEXO II
EDITAL Nº 05/2025

CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO N.° 001/2023
TERMO DE INTERESSE NO CARGO

Eu,______________________________________________, portador(a) da Carteira de

Identidade n°_________________________e inscrito(a) no CPF nº__________________, frente à

aprovação no Concurso Público (Edital n° 01/2023) da Prefeitura Municipal de Curimatá-PI.

CONFIRMO O INTERESSE de tomar posse no Cargo de________________________________,

nos termos da legislação municipal em vigor.

CURIMATÁ, ___/___/____

__________________________________
Assinatura do Candidato

Praça Abdias Albuquerque, 427 - Bairro: Centro - CEP: 64960-000 - Curimatá/PI
Telefone: (89) 3574-1198

E-mail: pref.curimatapi@hotmail.com

ANEXO III
EDITAL Nº 05/2025

CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO N.° 001/2023

TERMO DE DESISTÊNCIA AO CARGO

Eu,______________________________________________, portador(a) da Carteira de

Identidade n°_________________________e inscrito(a) no CPF nº__________________, frente à

aprovação no Concurso Público (Edital n° 01/2023) da Prefeitura Municipal de Curimatá-PI,

DECLARO RENUNCIAR, em caráter definitivo, a nomeação e posse para o cargo de

de________________________________.

CURIMATÁ, ___/___/____

__________________________________
Assinatura do Candidato

Praça Abdias Albuquerque, 427 - Bairro: Centro - CEP: 64960-000 - Curimatá/PI
Telefone: (89) 3574-1198

E-mail: pref.curimatapi@hotmail.com

ANEXO IV
EDITAL Nº 005/2025

CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO N.° 001/2023

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS E VÍNCULOS EMPREGATÍCIOS

Eu,______________________________________________, portador(a) da Carteira de

Identidade n°_________________________e inscrito(a) no CPF

nº__________________,residente e domiciliado (a) na cidade de __________________Estado do

_____________, Bairro___________________nº______ frente à aprovação no Concurso Público

(Edital n° 01/2023) da Prefeitura Municipal de Curimatá-PI, DECLARO que:

2. Para fins do contido no §14 do art. 37 da Constituição Federal de 1988.
( ) NÃO SOU APOSENTADO
( ) SOU APOSENTADO POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO DECORRENTE DE
CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA.

3. Para fins do contido nos incisos XVI, XVII e do §14 do art. 37 da Constituição Federal de
1988, sob pena de responsabilidade, para fins de acumulação remunerada, que:
( ) NÃO EXERÇO                                         ( ) EMPREGO
( ) EXERÇO                                                 ( ) FUNÇÃO PÚBLICA
( ) OUTRO CARGO

IDENTIFICAÇÃO DO CARGO

Órgão:_______________________________________Fone:__________________

Endereço:___________________________________________________________

Bairro:_________________Cidade_______________________________________

Cargo/Emprego/Função:_____________________Regime Jurídico:_____________

CURIMATÁ, ___/___/____

__________________________________
Assinatura do Candidato